Daniela Aparecida Rodrigueiro, 
requereu a impugnação da participação do vereador suplente nesta sessão, alegando que 
ele tem interesse direto e que deveria ser convocado o suplente do suplente, sendo 
indeferido pela presidência. O trabalho da Comissão resultou em processo de trezentos e 
quarenta e oito (348) folhas e dois (II) volumes. Continuando foi lido o Ofício número 
100/2025, circular de convocação dos vereadores para presente sessão, cujo rito é o 
constante no Decreto-Lei 201/67. Por concordância dos vereadores e da procuradora do 
denunciado, foram dispensadas as leituras das peças constantes do processo da comissão